Actum est hoc quinto kalendas februarii, anno Domini Mº 
CCº tricesimo nono.

Sig(senyal)num Bernardi, presbiteri de Terracia, qui hoc firmo 
et laudo*. 

S(senyal)num Amati de Grua notarii*. Sig(senyal)num Iacobi 
de Podiolo*. S+num Iohannis de Ollesa*.

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit, die et anno quo supra.
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292

1240 febrer 18
Pere de Copons, fill del difunt Bernat de Copons, defineix i lliura a Ra-

mon de Riera i Guerau de Sagàs, canonges de Barcelona, i Pere de 
Forn, com a marmessors del testament de Pere de Copons, tota la 
demanda que li feren sobre dos masos que l’esmentat Pere de Co-
pons va comprar a Berenguer Tició i la seva muller, al Llobregat, 
segons consta en la carta segellada amb el segell de Pere de Copons 
inventariada en la seva caixa després de la seva mort, a canvi de 
dos-cents sous de Barcelona.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 243 (86 × 232 mm). 
Dors: De 1239 de Pere de Copons (s. XVIII-XIX); 243, Ápoca (s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, Registre inventaris, núm. 736, fol. XXXXr.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 243.
 D. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 608.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Coponibus, filius 
quondam Bernardi de Coponibus, diffinio in perpetuum et evacuo 
per me et meos vobis Raimundo de Riaria et Geraldo de Sagaz, 
Barchinonensibus canonicis, et Petro de Furno, manumissoribus 
testamenti quondam Petri de Coponibus, totam demandam quam 
contra nos faciebam super duobus mansis quos dictus Petrus de 
Coponibus emit a Berengario Thicione et uxore sua in Lupricato, 
quam demandam vobis faciebam racione cuiusdam carte sigillate 
sigillo dicti Petri de Coponibus, que prius mortem ipsius inventa 
fuit in sua caxia. De qua tota demanda facio vobis, dictis ma-
numissoribus, et vestris finem et pactum de non petendo, sicut 
melius dici potest vel intelligi ad vestrum vestrorumque salvamen-
tum et bonum intellectum sine aliquo ingenio et fraude. Confitens 
me recepisse a vobis propter hoc ducentos solidos Barchinone, 
valentibus LXXXVIIIº solidis marcham argenti, quos me fateor 
habuisse. Ne vero ego possim vel possit aliqua persona nomine 
meo unquam vos vel vestros de non numerata pecunia convenire 
vel venire contra aliqua de predictis, renuntio quantum ad hec 
scienter et consulte exceptioni peccunie non numerate et omni 
iuri et rationi ac consuetudini propter que possem predicta vel 
aliqua de predictis in totum vel in partem in irritum revocare. 

Actum est hoc XII kalendas marcii, anno Domini millesimo 
CCº XXXº nono.

Sig(senyal)num Petri de Coponibus, qui predicta laudo et firmo*. 
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Sig(senyal)num Guilelmi Petritioli notarii*. Sig(senyal)num 
Iacobi de Podiolo*.

Sig(senyal)num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui 
hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

293

1240 març 27
Pere d’Olesa, fill del difunt Bernat Ergui, malalt, fa testament i nome-

na marmessors Berenguer d’Olesa, fuster, i Bonencontre d’Olesa. 
Disposa la seva sepultura a Santa Maria del Pi, fa diferents deixes 
piadoses, enumera les comandes i deutes que té pendents de co-
brar, concedeix a la seva muller Geralda el seu esponsalici i llega 
tots els seus béns al seu fill Guillem.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 274 (214 × 230 mm).  
Dors: 274, Testament de Pere de Olesa, 1240 (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 274.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, 8.6. Transcripcions, núm. 792, p. 34.

In Dei nomine. Ego Petrus de Ollesa, filius quondam Ber-
nardi Erguy, gravi egritudine detentus, pleno sensu et memoria, 
facio meum testamentum, in quo eligo manumissores meos Be-
rengarium de Ollesa, fusterium, et Bonencontre de Ollesa, quibus 
rogando precipio quod, si me mori contigerit ante quam aliud 
testamentum faciam, distribuant res meas sicut hic ordinatur. In 
primis, dimito Sancte Marie de Pinu II solidos cum corpore meo 
ibi sepeliendo, et Sancte Marie de Ollesa II solidos, et confratrie 
Sancti Iohannis de Ollesa XII denarios, et recognosco quod fiat 
iniuriam cuidam homini de Lerida de V solidis Barchinone, qui 
reddantur ei si inveniri poterit, sin autem dentur pro amore Dei. 
Berengarius de Sabadello tenet in mea comendatione XI libras, 
et Petrus de Alcoer tenet in mea comendatione LXII solidos pro 
fustaneis que ei comendavi, et Ferrarius Coschoy, consanguineus 
meus, debet mihi XVI solidos et III denarios iachensis de vino et 
de aliis rebus quas ei comendavi, et Petrus Coscoy, consanguineus 
meus, debet mihi XX solidos, de quibus dimito ei V solidos, et 
Raimundus Mercerius de Pratis debet mihi XXVI solidos pro duo-
bus capitibus fustaneorum quos recepit de manu Arnaldi Coscoy, 
et tenet Andrevonus III capita fustaneorum in viatico ultramaris. 
Laudo et concedo Geralde, uxori mee, suum sponsalicium, sicut ei 
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recognosco quod Petrus Hualard, socer meus, debet mihi CCCL so- 
lidos de debito quod mihi debebat de exovari et tenet unam ton-
nam1 meam. Dimito Guilelmo, filio meo, omnia bona mea et iura 
mea ubicumque ea habeo et habere debeo. 

Actum est hoc VI kalendas aprilis, anno Domini M CC XL.
S+num Petri de Ollesa, qui hoc testamentum laudo et firmo 

firmarique rogo. 
S+num Berengarii de Ollesa fusterii, S+num Bonencontre de 

Ollesa, qui hoc laudamus et firmamus. 
S+num Berengarii de Rocha. S+num Guilelmi Bertrandi. 

S+num Guilelmi Coschoy.
Sig(senyal)num Raimundi de Riera, notarii publici Barchino-

ne, qui hoc scripsit cum literis emendatis in linea XVIIª, die et 
anno prefixis.

1. tonnam sobreescrit a un raspat.

294

1240 abril 26
Bernat de Clariana rep de Pere de Forn tota l’honor amb les seves perti-

nences que Ramon de Picalquers i la seva muller Berenguera van 
empenyorar a Pere de Forn, és a dir, tant el que Ramon va com-
prar a Berenguer Sunyer com qualsevol altra honor que tingui en 
domini a la parròquia de Santa Maria d’Esplugues, especialment 
el mas de Casabò.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 257 (143 × 310 mm).  
Dors: pig[noratio] Petri de Furno (s. XIII-XIV); et especialiter mansum de Casa-
bo (s. XVIII); 257, 1240, de Pere de Furno (s. XIX). 

 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 257.
 C. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 649.

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Cleriana, cum hoc 
presenti instrumento, per me et meos valitores, amicos, parentes, 
homines et coadiutores, ad bonum fidem et bonum intellectum, 
omni fraude et dolo remotis, recipio totum ipsum honorem inte-
griter cum suis pertinenciis et tenedonibus et exitibus ac redditibus 
universis quem Raimundus de Picalqueriis et uxor eius Berengaria 
tibi Petro de Furno impigneraverunt, tam scilicet illum quem dic-
tus Raimundus de Picalqueriis emit a Berengario Sunnario, quam 
totum alium honorem quem in dominium habent et tenent, in 
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omni parrochia de Speluncis ubique, sub mei proteccione, custodia, 
empara, manutenencia ac firmo et securo ducatu, et specialiter 
mansum de Cassabo. Iamdictum itaque totum honorem, cum 
omnibus ad se pertinentibus ut melius et plenius ipse Raimundus 
de Picalqueriis et uxor eius Berengaria tibi, dicto Petro de Furno, 
impigneraverunt et in forma instrumenti quod inde tibi fecerunt 
continetur, et specialiter dictum mansum de Cassabo, cum homi-
nibus scilicet et mulieribus, bestiis, arboribus, exitibus, redditibus 
ac quibuslibet aliis eisdem modo aliquo pertinentibus et pertinere 
debentibus, sub mei et meorum recipio proteccione, custodia et 
manutenencia ac firmo ducatu, ut predictur, ad tuum tuorumque 
bonum et sincerum intellectum. Mandans universis hominibus 
meis et esse rogans universos parentes, amicos, valitores ac coa-
diutores meos quatenus dictos honores et mansum nec exitus ac 
redditus eorundem nec homines, bestias, mulieres nec alia eisdem 
pertinencia, non capiant nec detineant nec raubent nec aliquod 
fori facturam aut gravamen faciant, nec fieri ab aliquo permittant, 
tam ratione gene sive acunydamenti quod est inter me et dictum 
Raimundum de Picalquers, quam modis aliis, ymmo firmiter ma-
nuteneant, protegant et deffendant pariter et homines, bestias ac 
mulieres tam in eundo, stando quam etiam redeundo, tanquam 
me et bona mea specialia.